capacidad | carga |ruedas
litros kg %)
300 1200
300

zocalo 1180

1200 125N 1190
500 1200 zocalo 1295 1080
500 1200 125P 1300 1080
850 1500 zocalo 1660 1440
850 1500 160P 1690 1440
1030 1500 zocalo 1660 1440
1030 1500 160P 1690 1440
1270 1800 zocalo 1935 1720
1270 1800 160P 1965 1720
1530 1800 zocalo 1935 1720
1530 1800 160P 1965 1720
1910 2000 zocalo 1935 1720
1910 1800 160P 1965 1720
2550 2000 zocalo 1935 1720
2550 1800 160P 1965 1720

965 830
965 830

1080
1080
1080
1080
1280
1280
1080
1080
1280
1280
1580
1580
2080
2080

750 700

750
1000
1000
1000
1000
1200
1200
1000
1000
1200
1200
1500
1500
2000
2000

770

790

855

1000
1115
1000
1105
1180
1300
1180
1300
1180
1300
1180
1300

590 540
670 540

650
720
840
960
840
970
980
1100
980
1100
980
1100
980
1100

790
790
790
790
790
790
790
790
790
790
790
790
790
790

peso | referencia
kg pintada

120
130
185
166
218
228
230
243
270
285
289
300
314
326
360
373

Basculamiento y retorno automatico
mediante inclinacion del
 mastil de la carretilla.

Vaciado controlado.

GXPO3000
GXP03120
GXPO5000
GXP0O5121
GXPOB0OO
GXP08161
GXP10000
GXP10161
GXP12000
GXP12161
GXP15000
GXP15161
GXP18000
GXP18161
GXP25000
GXP25161

Cotas indicadas en mm excluyendo opciones y sin compromiso.

M@ ruedas: N = nylon, P = aluminio/poliuretano

Desplazamiento sobre
ruedas con timon

Modelo galvanizado
con zocalo

Accionamiento
automatico
por contacto

| -

CARACTERISTICAS:
Capacidad 300 a 2550 litros.

Caja de chapa doblada 3 mm
con cinturén superior reforzado
con borde 3 pliegues anticorte.

Soldaduras exteriores continuas
e interiores discontinuas.

Chasis rigido tubular de 4 mm
+ platillos de guiado esp. 6 u 8
con final de carrera integrado.

Pestillo de seguridad para
evitar cualquier accionamiento
intempestivo cuando esta en
movimiento: quitese antes del
basculamiento.

Accionamiento automatico

del basculamiento mediante
contacto (que sirve de
antideslizamiento) y manual con
palanca.

Basculamiento de la caja al
inclinar el mastil de la carretilla
hacia adelante.

Retorno automatico en posicion
bloqueada al inclinar el mastil
hacia atras.

Toma carretilla en acoplamientos
seccion interior 200 x 80 mm

y distancia entre ejes (F)
modificable por encargo.

Modelo sobre zdcalo con toma
transpalet entre acoplamientos
(salvo modelo 300 litros).

Modelo sobre ruedas equipado
con 2 ruedas fijas y 2 ruedas
hermanadas con timon
direccional - desplazamiento
frontal.

Entregado con 1 cadena
de seguridad.

Opciones: paginas 51 a 53.






